2021 年 5 月 12 日

各  位

会社名   倉庫精練株式会社

代表者名  代表取締役社長   羽田 学

コード   3578 東証 2部

問合せ先    総務課長      上田 紀昭

電話番号  076-249-3131

貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

2021 年 3 月期通期連結累計期間（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）における貸倒引

当金繰入額を計上することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．貸倒引当金繰入額（特別損失）の計上について

当社は、2019 年 3 月に海外子会社である SOKO SEIREN MEXICANA,S.A.DE C.V.の全

株式を、アメリカの SAGE AUTOMOTIVE INTERIORS に譲渡しており、その譲渡代金の一

部である 110,710 千円が、当時、当社側で許認可の一部を取得できていなかったことから、現

在未収入金となっております。

現在取得できていない許認可は、水の使用権の譲渡契約書を官公庁から承認を受けるのみで

ありましたが、当該許認可に関し現地で訴訟問題が生じており、当社はその当事者ではありま

せんが、許認可の取得時期が不透明な状況であることから、未収入金の早期回収を図るべく

SAGE AUTOMOTIVE INTERIORS との間で譲渡代金を減額することについて合意し、手続

きを進めております。

つきましては、その未回収見込額 24,909 千円を貸倒引当金繰入額として特別損失に計上

いたしました。

2．業績に与える影響

上記の貸倒引当金繰入額は、本日公表いたしました「2021 年 3 月期決算短信[日本基準]

（連結）」に反映しております。

以 上